Deinde adeo parum a thoracis motu pendere, ut pulmo omnino in vivo cane inspirante constringatur, ruberque fiat p. 483. atque

in

§. DCIX.

Vitali) Multa experimenta cepi in hominibus, in infantibus dormientibus & aestivo tempore denudatis, in canibus demum macilentis, quibus ad focum dormientibus costas videas moveri. Praestat enim in dormientibus contemplari, ne actio vitalis (1) ab animalibus motionibus turbetur.

E 2

Manens

in thoracem subeat, in expirante vero ex thorace profiliat & dilatatur p. 463. 465. 466. 168. 469. 480. GUNZ. de respir. p. 4. dursusque fiat & albus EREM. p. 483. Neque hanc expulsionem pulmonis a thorace fieri, a quo pulmo naturaliter distet, cum praeterea etiam interposita manu tamen pulmo exeat p. 481. 482. Neque ab aere per laryngem adlabente esse, cum aspera arteria ligata & dissecta pulmo tamen dilatetur, & exeat ex confrieto pectore p. 468. 469. Verum non adeo, ut quidem videretur BREMONDO, haec omnia nobis repugnant. Nam a ranis quidem sumtum experimentum nos non ferit, cum homo nullam similem machinam nactus sit, qua aerem vel excludere, vel continere, & vel unum, vel ambos aere replere, itidemque vacuare queat, p. 477. Deinde illa pulmonis ex thorace expulsio in expiratione, manifesto pertinet ad musculos abdominis, qui vehementer ad clamorem sollicitati, pulmonem in expiratione, in laxatum tunc septum urgendo exprimunt, quem eo tempore dilatatur aer in pulmonem ex pectore, tunc se maxime constringente, vulnusque arctante, impulsus, cum idem in inspiratione, laxato tunc thoracis spatio subsideat repulsus ab aere externo, quem dilatatum pectus per vulnus fugit. Ipsum BREMONDUM vi-

deo aegre repugnare huic explanationi p. 483. & alibi fateri, in statu sanitatis integrae pulmonem thoracis motui obsequi p. 489. Parum diversa est sententia ARISTOTELIS de part. anim. L. III. c. 6. „ motum nempe pulmonis a corde esse, quam video a CARPO (in MUND. p. CCCXXVIII. b. & C. HOFMANNO in GAL. de usu part. & ORTLOBIO, & J. van HORNE microc. p. 97. edit. PAULIANAE repeti. Consentit equidem HALESII observatio de arteriosi sanguinis vi pulmonem dilatante haemast. p. 77. & BREMONDI „ pulmonem post majores haemorrhagias collabi p. 471. ut etiam in integro thorace subsidere visus sit p. 470. Sed hanc opinionem refutat asynchronia motus cordis cum pulmonis motu, & quod cordis motus superfit pulmonibus quiescentibus.

(1) Hanc motus respirationis duplicem indolem ab omni tempore distinxerunt Anatomici, vitalem nempe, perpetuam, dormienti & apoplectico reliquam, & voluntariam incertam, violentiorem, non perpetuam. Recte GALENUS „ in febre pulsus in potestate nostra non esse, neque minui posse aut retardari, cum inflammato pectore pro arbitrio respirationem diminuamus, de util. respir. idemque hunc motum naturalem adtribuit diaphragmati de Admin. Anat. L. 3. C.